REQUERIMENTO 027/2012

 				 O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário, requer
o envio deste a Sua  Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Pre-feita Municipal, no sentido
que sejam tomada as medidas necessárias, visando a doação de um terreno para o Governo
do Estado de Mato Grosso do Sul, para que seja construído a sede próprio da Agência de
Trânsito de Nioaque-MS.

				JUSTIFICATIVA:

				A referida doação virá de encontro a antigos anseios de nossos munícipes, onde novas
instalações da Agência de Trânsito de Nioaque oferecerá  a população em geral um melhor
atendimento, voltado para as atividades desenvolvidas pelo órgão, pro-movendo a nossa
cidade um bom aspecto e desenvolvimento.

                                                          Sala das Sessões, em 12 de abril de 2012.

             VER. JAIR RIBEIRO – PSDB